

نگاه

مشاور در نقش بازوی مشورتی مدیریت یا حقوق بگیر بی خاصیت؟ سیدافشین گنج‌بخش*

● بحث مشاوران در سازمان‌ها و نهادهای دولتی و شبه‌دولتی کم‌کم از استانداردهای تعریف‌شده، خارج می‌شود. به‌طورکلی نقش مشاوران مدیریت در سازمان‌ها، انکارناپذیر است، اما اگر از ضوابط اداری خارج شود، به‌جای «تاثیرگذاری» در نقش «مخرب» ظاهر می‌شود، چراکه روی رفتار سازمانی ارکان دیگر مجموعه اثرگذار خواهد بود. به همین منظور ذکر چند نکته را ضروری می‌دانم:

۱- معمولا مشاوران مدیریت، زیرمجموعه حوزه ریاست فعالیت می‌کنند و باید عملکرد آنها از طریق این واحد بررسی شود. چالش بزرگ چند سال اخیر نظام اداری کشور؛ حضور مشاورانی «بدون کارایی» یا «چندشغله» در سازمان‌های مختلف بود که صرفا با فشارهای سیاسی یا روابط نامتعارف، خود را به سیستم تحمیل کردند و اگر درآمد ماهانه آنها از دستمزد مشاوره در ارکان‌های مختلف جمع‌شود؛ ممکن است از حقوق وزیر و معاون وزیر هم فراتر برود! تراکم مشاوران در سازمان‌های مختلف از زمانی به بحران مدیریتی تبدیل شد که اولاً نظارت و ارزشیابی دقیقی بر عملکرد مشاوران صورت نمی‌گرفت و ثانیاً مشاوران محترم خود را در «هاله نور» تجسم می‌کردند و اعتقاد داشتند هر وقت مدیریت، نامه‌ای به آنها ارجاع داد، وظیفه دارند رسیدگی کنند! این دقیقا همان طرز فکر غلطی است که به جایگاه «مشاور مدیریت» در چند سال اخیر ضربه وارد کرده است. درست است که در قرارداد مشاوران بندهایی ذکر شده، اما مشاور از نظر اخلاقی موظف است در خدمت مدیریت باشد، وقت خود را در اختیار مدیر قرار دهد و اجازه ندهد خدایی‌ناکرده مدیر مربوطه تصمیمات غلط بگیرد.

۲- حضور فیزیکی آن‌هم در حد هفته‌ای یا ماهانه چند ساعت، یکی دیگر از افت‌هایی است که برای «پُست «مشاور مدیریت» مشاهده می‌شود، درصورتی‌که مشاور مدیر؛ باید نبض سازمان را در اختیار داشته باشد، نقاط ضعف و قوت را جست‌وجو و برای رفع نیازهای سازمان راهکار ارائه کند، دلسوزانه به‌دنبال حل چالش‌های مدیریتی سازمان باشد و در ایجاد انسجام تیمی بین ارکان سازمان نقش آفرینی داشته باشد.

۳- خوشبختانه در دولت یازدهم و دوازدهم با تدبیر ریاست محترم جمهور؛ موضوع مهمی با عنوان «مشاوران جوان» مطرح شد که متأسفانه آن‌طور که شایسته بود و انتظار می‌رفت تاکنون محقق نشده است. مفهوم «مشاور جوان» به این معنی است که فردی تحصیل‌کرده در کنار مدیریت ارشد سازمان قرار می‌گیرد و حتی برای او اندکی حقوق در نظر گرفته می‌شود تا در جهت کادرسازی برای آینده مدیریت کشور، بتواند از تجربیات مدیر ارشد بهره‌مند شود و خروجی آن هم خبره‌ای برای اداره کشور در سنوات آتی شود؛ اما از ابتدای اجرای طرح مشاوران جوان، شاهد آن بودیم که اکثرِا به جوان‌های شایسته اعتماد نمی‌شود و کسانی این مسئولیت را برعهده می‌گیرند که پشتوانه سیاسی قدرتمندی دارند. همچنین در بسیاری از مواقع مانع حضور «بلوان جوان تحصیل‌کرده» در جایگاه مشاوران جوان می‌شوند، درحالی‌که بیشتر فارغ‌التحصیلان کشور را زنان تشکیل می‌دهند.

درجمع‌بندی ذکر این نکات ضروری است که مشاور مدیریت، یک پُست تشرفیاتی نیست و افرادی که در این جایگاه قرار می‌گیرند باید اولاً گزینه تحمیلی نباشند، دوما احساس مسئولیت کنند و تمام‌وقت در خدمت پیشبرد سیاست‌های سازمان باشند و سوماً تلاش کنند نظرات خود را به گوش مدیریت برسانند و منتظر ارجاع نامه و رونوشت نباشند تا تبدیل شوند به «بازوی مشورتی مدیریت» و نه «حقوق‌بگیر بی‌خاصیت».

✦ مشاور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت

ساخت مسکن مهر؛ اقدامی که در دولت احمدی‌نژاد آغاز شد و به‌عنوان یک میراث برای دولت روحانی باقی ماند. انتقادات زیادی هم از سوی دولت می‌رسد؛ اما پس از زلزله کرمانشاه، این انتقادات اوج گرفت؛ هرچند برخی این انتقادات را سیاسی می‌دانند، ولی گزارش‌های واصله از سویی دستگاه‌های ذی‌ربط که در سال‌های گذشته تهیه شده و در اختیار کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قرار گرفته، چیز دیگری می‌گوید؛ «عدم رعایت استانداردها»، «فقدان امکانات زیربنایی» و چندین‌وچند اشکال دیگر که درمی‌که ساکن آنجا هستند با پوست و استخوان خود آن را لمس کرده‌اند؛ و مردمی هم که آنجا ساکن نیستند، روایات آنها را شنیده‌اند.
همراه ۱۳۹۵ خلاصه گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در مورد مسکن مهر در صحن مجلس قرائت شد که بر اساس گزارش‌های سازمان بازرسی کل کشور، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات کشور و وزارت راه و شهرسازی بود؛ اما با وجود این گزارش، اقدامی در جهت رفع برخی مشکلات انجام نشده است.

پیشینه مسکن مهر
اما مسکن مهر از کجا شروع شد؟ به گفته «بهرام پارسایی»، عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، بر اساس گزارش ارائه‌شده کمیسیون، قانون برنامه چهارم توسعه، دولت را موظف کرد که برای هویت‌بخشی به سیمای شهر و روستا اقداماتی در حوزه عمران شهری و روستایی انجام دهد؛ ارتقای کیفیت زندگی و کاهش نابرابری‌ها و اجرای طرح جامع مسکن از جمله این موارد بود که بابت همین، سال ۸۵ سرشماری نفوس و مسکن انجام شد؛ طبق این سرشماری، نزدیک به ۱۶ میلیون واحد مسکونی در کشور وجود داشت و تعداد خانوارهای آن سال، ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزارنفر. به گفته «بهرام پارسایی»، عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون اصل ۹۰، این طرح در قانون بودجه سال ۸۶ دیده شد و طبق آن مسئولیت آن برعهده بنیاد مسکن انقلاب، سازمان‌های ملی زمین و مسکن و شرکت عمران شهرهای جدید قرار گرفت.

سال ۸۹ شکایات رسید

«پارسایی» در گفت‌وگو با «شرق» به موارد دیگری هم از گزارش کمیسیون اصل ۹۰ اشاره کرد؛ او گفته که «بخش عمده طرح احداث شهرهای جدید بود و منابع مالی که برای آن در نظر گرفته شده بود، تحت عنوان تسهیلات ساخت مسکن اجارهای، تسهیلات ساخت مسکن ۹۹ساله، تسهیلات ساخت مسکن روستایی، تسهیلات بافت‌های فرسوده شهری، مسکن اپتارگران، ساخت‌وسازهای صنعتی با فناوری‌های نوین و ساخت مسکن با سرمایه‌های داخلی و خارجی بود که فقط پروژه مسکن مهر مورد توجه قرار گرفت».

نماینده مردم شیراز در مجلس گفت که «از سال ۸۹ در بی شکایات واصله به کمیسیون اصل ۹۰ مقرر شد این موضوع مورد بررسی قرار گیرد. برهمین‌اساس مکاتباتی با سازمان بازرسی، کمیسیون عمران، وزارت مسکن، دیوان محاسبات، مرکز پژوهش‌ها و نمایندگان از سوی کمیسیون انجام شد و هرکدام از دستگاه‌ها پاسخ‌هایی را به کمیسیون ارائه کردند». این گزارش بیش از یک سال پیش در مجلس قرائت شد، ولی برخی اشکالات در پروژه مسکن مهر همچنان پابرجاست.

موارد ذکرشده در گزارش سازمان بازرسی

او به استناد گزارش سازمان بازرسی گفت که «طبق این گزارش، واگذاری اراضی نامناسب برای احداث مسکن مهر (خارج از محدوده، در دامنه کوه و شیب نامناسب) و بالاقرن هزینه‌های آماده‌سازی، عدم پیش‌بینی سرانه خدماتی فضای سبز و بهداشتی،

عدم نظارت مؤثر سازمان‌های راه و شهرسازی استان‌ها به نحوه اجرای مقررات ملی ساختمان‌ها، کیفیت ساختمان، عدم رعایت مفاد شیوه‌نامه ماده ۳۳ قانون نظام مهندسی، فقدان خدمات زیربنایی، رونمایی، آب، برق، بیمارستان، مدرسه و ضعف در اعمال نظارت غالبه سازمان‌های استانی از جمله ضعف‌های پروژه مسکن مهر است».

به گفته پارسایی، «تصویب تغییر کاربری عمومی به مسکونی که زمینه سوءاستفاده و زمین‌خواری را در کمیسیون ماده پنچ استان‌ها فراهم کرده»، «تعداد محدودی جواب‌گوی نیازهای اقشار جامعه به‌ویژه نخبه‌ها و عملکرد پیمانکاران و مجریان»، «پایین‌بودن کیفیت ساخت‌وسازها در پروژه‌های مسکن مهر»، «انصراف برخی متقاضیان به دلیل مشکلات موجود»، «عدم تخصص تعدادی از اعضای هیئت‌مدیره» و «کمبود زمین برای اختصاص مسکن مهر در برخی استان‌ها» از جمله موارد دیگری بود که در گزارش مورد توجه قرار گرفته بود.

عضو هیئت‌رئسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در ادامه، گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس را مورد استناد قرار داد که در آن «خلاً طراحی و ساخت شهرهای جدید و نبود جاذبه در کلان‌شهرها برای اسکان شهروندان که باعث مهاجرت معکوس شده»، «توجه‌نکردن به ضرورت آمایش سرزمین و جانمایی جمعیت در شهرهای جدید» و همچنین «پیمانکاران دسته دوم و دسته سوم از جهت رعایت معیارها و استانداردها» و «کیفیت طراحی و ساخت‌وساز که با ابهامات عمده مواجه بوده» به‌عنوان اشکالات مطرح شده است. پارسایی در ادامه به نکته‌ای قابل‌تأمل در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس اشاره کرد: «آوارشدن برخی از این مجتمع‌ها در حین عملیات»؛ او همچنین با اشاره به ایرادهای دیگر مرکز پژوهش‌ها به مسکن مهر گفت: «منفعت‌طلبی برخی پیمانکاران موجب افت کیفیت و عدم رعایت استانداردهای مصوب شده است». «ضعف در اعمال نظارت غالبه سازمان‌های متولی»، «همکاری نامناسب دستگاه‌های خدمات‌رسان»، «تأخیر در اعطای تسهیلات بانکی» و «عدم اطلاع شفاف از قیمت‌تمام‌شده که موجب انصراف بسیاری از خانوارها شده» از دیگر اشکالات مرکز پژوهش‌هاست که پارسایی به آنها اشاره کرد. همچنین به گفته او،

سیاست



هشدارهای بی‌واکنش

روایت عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون اصل ۹۰ از تخلفات «مسکن مهر»

طبق این گزارش، نحوه نظارت عالیه در برخی استان‌ها که توسط مهندسان شاغل در برخی سازمان‌های راه و شهرسازی انجام شده و گاهی افراد مهندس ناظر پروژه‌های مسکن مهر هم بوده‌اند، زمینه اغماض احتمالی را فراهم کرده است.
پارسایی در این بخش به این نکته بیان می‌کند: «ملاحظات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی، تأمین زیرساخت‌ها، امکانات و تأسیسات زیربنایی در مواردی رعایت نشده». به گفته او کمیسیون پیشنهاد داده در بافت‌های فرسوده مجتمع‌های بلندمرتبه ساخته شود که خدمات‌رسانی آسان‌تر باشد. او در پاسخ به اینکه آیا این تخلفات از سوی کمیسیون به قوت قضائیه ارجاع شده یا خیر، گفته «فقط یک تعداد که در مراجع قضائی پرونده مفتوح دارند، سنگی به صدور رای در مراجع قضائی دارد».

درساره ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بحث جدی صورت نگرفت
پارسایی نتیجه‌گیری در پاسخ به این سؤال که پس از این گزارش چه اقداماتی برای رفع مشکلات و ایرادات انجام شده، گفت: «متأسفانه در این گزارش درباره ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بحث جدی صورت نگرفت و به گزارش اکتفا شد اما بعد از جریان کرمانشاه این الزام یادآوری شد که ایراداتی در گزارش چند مرجع از جمله عدم نظارت بر ساخت‌وساز و مقاوم‌نبودن برخی از پروژه‌ها بوده و باید بازنگری شود و تا جایی که لازم است مقاوم‌سازی شود و نظارت جامع صورت بگیرد و پیمانکارانی که در ارائه خدمات کاملی کردند و ناظرانی که دقت نکرده‌اند، پاسخ‌گوی مشکلات باشند». او ادامه داد: «گروهی از کمیسیون اصل ۹۰ باید گزارشی کارشناسی دراین‌باره تهیه کنند تا پروژه‌های مسکن مهر به‌خصوص آن دسته از پروژه‌هایی که شبهه‌ناک هستند، بازدید دقیق شوند تا در صورت نیاز برای مقاوم‌سازی‌شان اقدام شود». پارسایی همچنین از عدم اجرای برخی تعهدات دراین‌باره خبر داد: «طبق قانون، وزارتخانه و سازمان‌های ذی‌ربط باید برای زیرساخت‌هایی مثل بیمارستان اقداماتی انجام دهند که برخی از این تعهدات هنوز به سرانجام نرسیده است».

عضو کمیسیون اصل نود مجلس همچنین از لزوم پیگیری گزارش ارائه‌شده صحبت کرد و افزود: «بنا داریم با دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی انجام دهیم تا روند پس از ارائه گزارش کمیسیون را از آنها پیگیری کنیم». حالا با توجه به اینکه اخیراً مجلس به تأسیس دیوان کمیسیون اصل نود رای مثبت داده، به نظر می‌رسد در صورت موافقت نهایی با تشکیل چنین دیوانی، کمیسیون اصل نود می‌تواند پیگیری‌های بیشتری در این مورد انجام دهد؛ تا پیگیری‌ها مثل این مورد دیگر در حد گزارش باقی نماند.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس همچنین از لزوم پیگیری گزارش ارائه‌شده صحبت کرد و افزود: «بنا داریم با دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی انجام دهیم تا روند پس از ارائه گزارش کمیسیون را از آنها پیگیری کنیم». حالا با توجه به اینکه اخیراً مجلس به تأسیس دیوان کمیسیون اصل نود رای مثبت داده، به نظر می‌رسد در صورت موافقت نهایی با تشکیل چنین دیوانی، کمیسیون اصل نود می‌تواند پیگیری‌های بیشتری در این مورد انجام دهد؛ تا پیگیری‌ها مثل این مورد دیگر در حد گزارش باقی نماند.

شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران با حضور متهم، وکیل وی و نماینده دادستان رسیدگی شده و دادگاه با استناد به ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، نامبرده را به اعدام محکوم کرده است که با ابلاغ دادنامه به وکیل و اعتراض محکوم‌علیه و وکیل نامبرده، رای صادره در تاریخ ۱۳۹۵/۹/۱۸ در دیوان عالی کشور ابرام شده است.
پاک‌کردن نقش پرچم رژیم صهیونیستی از روی زمین دانشگاه
موضوع دیگری که دادستان تهران به آن اشاره کرد، پاک‌کردن نقش پرچم رژیم صهیونیستی در زمین یکی از دانشگاه‌های کشور در آستانه ۱۶ آذر سال جاری بود که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. او با انتقاد از این رفتار گفت: این اقدام آن هم در شرایطی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، قدس شریف را به‌عنوان پایتخت این رژیم غاصب معرفی کرده است، تصویری منفی از مقابله جمهوری اسلامی با رژیم صهیونیستی به نمایش می‌گذارد. او ضمن انتقاد از این اقدام گفت: پرونده مرتبط با این موضوع در دست بررسی است.
در فضای مجازی اشخاص باید هویت داشته باشند
او همچنین به موضوع فضای مجازی پرداخت و گفت: مانند بزرگراه‌ها، در فضای مجازی اشخاص باید هویت داشته باشند. اینکه عده‌ای بتوانند آزادانه و با هویت‌های مجعول یا مجهول مرتکب جرم شوند، کالاهای قاچاق و

به گفته عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، در گزارش دیوان محاسبات به چالش‌ها و مشکلات مسکن مهر اشاره شده است؛ از جمله «خدمات زیربنایی و رونمایی»، «واحدهای مازاد فاقد متقاضی»، «عدم نظارت دقیق و حسابرسی از طریق ادارات کل تعاون بر شرکت تعاونی‌های مسکن» و «کندی اجرای عملیات». دیگر گزارشی که پارسایی به آن اشاره کرد، گزارش وزارت راه بود، به گفته او این وزارتخانه، «محدودیت منابع مالی»، «مشکلات عیدیه تعاونی‌های مسکن»، «فقدان منابع لازم جهت تعیین تکلیف پروژه‌های فاقد متقاضی»، «عدم تأمین به‌موقع خدمات زیربنایی»، «افزایش تعرفه خدمات زیربنایی»، «عدم همکاری متقاضیان در تأمین سهم آورده نقدی»، «مشکلات بیمه و مالیات»، «افزایش تعرفه خدمات مثل تعرفه ثبت دفترخانه و خدمات نظام مهندسی» را از جمله اشکالات قابل توجه معرفی کرده است. در این گزارش گفته شده بود که وزارت راه قصد دارد تا پایان سال ۹۵ پروژه را به سرانجام برساند؛ گفته‌ای که اکنون در نزدیکی پایان سال ۹۶ هنوز به طور کامل محقق نشده است.

پارسایی نتیجه‌گیری کمیسیون اصل ۹۰ از این گزارش‌ها را این‌گونه بیان می‌کند: «ملاحظات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی، تأمین زیرساخت‌ها، امکانات و تأسیسات زیربنایی در مواردی رعایت نشده». به گفته او کمیسیون پیشنهاد داده در بافت‌های فرسوده مجتمع‌های بلندمرتبه ساخته شود که خدمات‌رسانی آسان‌تر باشد. او در پاسخ به اینکه آیا این تخلفات از سوی کمیسیون به قوت قضائیه ارجاع شده یا خیر، گفته «فقط یک تعداد که در مراجع قضائی پرونده مفتوح دارند، سنگی به صدور رای در مراجع قضائی دارد».

درساره ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بحث جدی صورت نگرفت

پارسایی همچنین در پاسخ به این سؤال که پس از این گزارش چه اقداماتی برای رفع مشکلات و ایرادات انجام شده، گفت: «متأسفانه در این گزارش درباره ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بحث جدی صورت نگرفت و به گزارش اکتفا شد اما بعد از جریان کرمانشاه این الزام یادآوری شد که ایراداتی در گزارش چند مرجع از جمله عدم نظارت بر ساخت‌وساز و مقاوم‌نبودن برخی از پروژه‌ها بوده و باید بازنگری شود و تا جایی که لازم است مقاوم‌سازی شود و نظارت جامع صورت بگیرد و پیمانکارانی که در ارائه خدمات کاملی کردند و ناظرانی که دقت نکرده‌اند، پاسخ‌گوی مشکلات باشند». او ادامه داد: «گروهی از کمیسیون اصل ۹۰ باید گزارشی کارشناسی دراین‌باره تهیه کنند تا پروژه‌های مسکن مهر به‌خصوص آن دسته از پروژه‌هایی که شبهه‌ناک هستند، بازدید دقیق شوند تا در صورت نیاز برای مقاوم‌سازی‌شان اقدام شود». پارسایی همچنین از عدم اجرای برخی تعهدات دراین‌باره خبر داد: «طبق قانون، وزارتخانه و سازمان‌های ذی‌ربط باید برای زیرساخت‌هایی مثل بیمارستان اقداماتی انجام دهند که برخی از این تعهدات هنوز به سرانجام نرسیده است».

عضو کمیسیون اصل نود مجلس همچنین از لزوم پیگیری گزارش ارائه‌شده صحبت کرد و افزود: «بنا داریم با دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی انجام دهیم تا روند پس از ارائه گزارش کمیسیون را از آنها پیگیری کنیم». حالا با توجه به اینکه اخیراً مجلس به تأسیس دیوان کمیسیون اصل نود رای مثبت داده، به نظر می‌رسد در صورت موافقت نهایی با تشکیل چنین دیوانی، کمیسیون اصل نود می‌تواند پیگیری‌های بیشتری در این مورد انجام دهد؛ تا پیگیری‌ها مثل این مورد دیگر در حد گزارش باقی نماند.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس همچنین از لزوم پیگیری گزارش ارائه‌شده صحبت کرد و افزود: «بنا داریم با دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی انجام دهیم تا روند پس از ارائه گزارش کمیسیون را از آنها پیگیری کنیم». حالا با توجه به اینکه اخیراً مجلس به تأسیس دیوان کمیسیون اصل نود رای مثبت داده، به نظر می‌رسد در صورت موافقت نهایی با تشکیل چنین دیوانی، کمیسیون اصل نود می‌تواند پیگیری‌های بیشتری در این مورد انجام دهد؛ تا پیگیری‌ها مثل این مورد دیگر در حد گزارش باقی نماند.

شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران با حضور متهم، وکیل وی و نماینده دادستان رسیدگی شده و دادگاه با استناد به ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، نامبرده را به اعدام محکوم کرده است که با ابلاغ دادنامه به وکیل و اعتراض محکوم‌علیه و وکیل نامبرده، رای صادره در تاریخ ۱۳۹۵/۹/۱۸ در دیوان عالی کشور ابرام شده است.
پاک‌کردن نقش پرچم رژیم صهیونیستی از روی زمین دانشگاه
موضوع دیگری که دادستان تهران به آن اشاره کرد، پاک‌کردن نقش پرچم رژیم صهیونیستی در زمین یکی از دانشگاه‌های کشور در آستانه ۱۶ آذر سال جاری بود که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. او با انتقاد از این رفتار گفت: این اقدام آن هم در شرایطی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، قدس شریف را به‌عنوان پایتخت این رژیم غاصب معرفی کرده است، تصویری منفی از مقابله جمهوری اسلامی با رژیم صهیونیستی به نمایش می‌گذارد. او ضمن انتقاد از این اقدام گفت: پرونده مرتبط با این موضوع در دست بررسی است.
در فضای مجازی اشخاص باید هویت داشته باشند
او همچنین به موضوع فضای مجازی پرداخت و گفت: مانند بزرگراه‌ها، در فضای مجازی اشخاص باید هویت داشته باشند. اینکه عده‌ای بتوانند آزادانه و با هویت‌های مجعول یا مجهول مرتکب جرم شوند، کالاهای قاچاق و

دیگر گزارش‌های واصله به کمیسیون

به گفته عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، در گزارش دیوان محاسبات به چالش‌ها و مشکلات مسکن مهر اشاره شده است؛ از جمله «خدمات زیربنایی و رونمایی»، «واحدهای مازاد فاقد متقاضی»، «عدم نظارت دقیق و حسابرسی از طریق ادارات کل تعاون بر شرکت تعاونی‌های مسکن» و «کندی اجرای عملیات». دیگر گزارشی که پارسایی به آن اشاره کرد، گزارش وزارت راه بود، به گفته او این وزارتخانه، «محدودیت منابع مالی»، «مشکلات عیدیه تعاونی‌های مسکن»، «فقدان منابع لازم جهت تعیین تکلیف پروژه‌های فاقد متقاضی»، «عدم تأمین به‌موقع خدمات زیربنایی»، «افزایش تعرفه خدمات زیربنایی»، «عدم همکاری متقاضیان در تأمین سهم آورده نقدی»، «مشکلات بیمه و مالیات»، «افزایش تعرفه خدمات مثل تعرفه ثبت دفترخانه و خدمات نظام مهندسی» را از جمله اشکالات قابل توجه معرفی کرده است. در این گزارش گفته شده بود که وزارت راه قصد دارد تا پایان سال ۹۵ پروژه را به سرانجام برساند؛ گفته‌ای که اکنون در نزدیکی پایان سال ۹۶ هنوز به طور کامل محقق نشده است.

پارسایی نتیجه‌گیری کمیسیون اصل ۹۰ از این گزارش‌ها را این‌گونه بیان می‌کند: «ملاحظات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی، تأمین زیرساخت‌ها، امکانات و تأسیسات زیربنایی در مواردی رعایت نشده». به گفته او کمیسیون پیشنهاد داده در بافت‌های فرسوده مجتمع‌های بلندمرتبه ساخته شود که خدمات‌رسانی آسان‌تر باشد. او در پاسخ به اینکه آیا این تخلفات از سوی کمیسیون به قوت قضائیه ارجاع شده یا خیر، گفته «فقط یک تعداد که در مراجع قضائی پرونده مفتوح دارند، سنگی به صدور رای در مراجع قضائی دارد».

درساره ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بحث جدی صورت نگرفت

پارسایی همچنین در پاسخ به این سؤال که پس از این گزارش چه اقداماتی برای رفع مشکلات و ایرادات انجام شده، گفت: «متأسفانه در این گزارش درباره ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بحث جدی صورت نگرفت و به گزارش اکتفا شد اما بعد از جریان کرمانشاه این الزام یادآوری شد که ایراداتی در گزارش چند مرجع از جمله عدم نظارت بر ساخت‌وساز و مقاوم‌نبودن برخی از پروژه‌ها بوده و باید بازنگری شود و تا جایی که لازم است مقاوم‌سازی شود و نظارت جامع صورت بگیرد و پیمانکارانی که در ارائه خدمات کاملی کردند و ناظرانی که دقت نکرده‌اند، پاسخ‌گوی مشکلات باشند». او ادامه داد: «گروهی از کمیسیون اصل ۹۰ باید گزارشی کارشناسی دراین‌باره تهیه کنند تا پروژه‌های مسکن مهر به‌خصوص آن دسته از پروژه‌هایی که شبهه‌ناک هستند، بازدید دقیق شوند تا در صورت نیاز برای مقاوم‌سازی‌شان اقدام شود». پارسایی همچنین از عدم اجرای برخی تعهدات دراین‌باره خبر داد: «طبق قانون، وزارتخانه و سازمان‌های ذی‌ربط باید برای زیرساخت‌هایی مثل بیمارستان اقداماتی انجام دهند که برخی از این تعهدات هنوز به سرانجام نرسیده است».

عضو کمیسیون اصل نود مجلس همچنین از لزوم پیگیری گزارش ارائه‌شده صحبت کرد و افزود: «بنا داریم با دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی انجام دهیم تا روند پس از ارائه گزارش کمیسیون را از آنها پیگیری کنیم». حالا با توجه به اینکه اخیراً مجلس به تأسیس دیوان کمیسیون اصل نود رای مثبت داده، به نظر می‌رسد در صورت موافقت نهایی با تشکیل چنین دیوانی، کمیسیون اصل نود می‌تواند پیگیری‌های بیشتری در این مورد انجام دهد؛ تا پیگیری‌ها مثل این مورد دیگر در حد گزارش باقی نماند.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس همچنین از لزوم پیگیری گزارش ارائه‌شده صحبت کرد و افزود: «بنا داریم با دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی انجام دهیم تا روند پس از ارائه گزارش کمیسیون را از آنها پیگیری کنیم». حالا با توجه به اینکه اخیراً مجلس به تأسیس دیوان کمیسیون اصل نود رای مثبت داده، به نظر می‌رسد در صورت موافقت نهایی با تشکیل چنین دیوانی، کمیسیون اصل نود می‌تواند پیگیری‌های بیشتری در این مورد انجام دهد؛ تا پیگیری‌ها مثل این مورد دیگر در حد گزارش باقی نماند.

شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران با حضور متهم، وکیل وی و نماینده دادستان رسیدگی شده و دادگاه با استناد به ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، نامبرده را به اعدام محکوم کرده است که با ابلاغ دادنامه به وکیل و اعتراض محکوم‌علیه و وکیل نامبرده، رای صادره در تاریخ ۱۳۹۵/۹/۱۸ در دیوان عالی کشور ابرام شده است.
پاک‌کردن نقش پرچم رژیم صهیونیستی از روی زمین دانشگاه
موضوع دیگری که دادستان تهران به آن اشاره کرد، پاک‌کردن نقش پرچم رژیم صهیونیستی در زمین یکی از دانشگاه‌های کشور در آستانه ۱۶ آذر سال جاری بود که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. او با انتقاد از این رفتار گفت: این اقدام آن هم در شرایطی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، قدس شریف را به‌عنوان پایتخت این رژیم غاصب معرفی کرده است، تصویری منفی از مقابله جمهوری اسلامی با رژیم صهیونیستی به نمایش می‌گذارد. او ضمن انتقاد از این اقدام گفت: پرونده مرتبط با این موضوع در دست بررسی است.
در فضای مجازی اشخاص باید هویت داشته باشند
او همچنین به موضوع فضای مجازی پرداخت و گفت: مانند بزرگراه‌ها، در فضای مجازی اشخاص باید هویت داشته باشند. اینکه عده‌ای بتوانند آزادانه و با هویت‌های مجعول یا مجهول مرتکب جرم شوند، کالاهای قاچاق و

دیپلماسی

سخنگوی وزارت خارجه:

اظهارات عادل الجبیر لقلقه زبان است

● **ایرنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تاریخی برای سفر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، تعیین نشده است و صحبت از داشتن شرط و شروط برای انجام این سفر، بحثی انحرافی است. بهرام قاسمی در نشست خبری روز گذشته تأکید کرد: مذاکرات، رفت‌وآمدها و گفت‌وگوها ضرورت دارد و از سفر آینده وزیر خارجه فرانسه استقبال می‌کنیم. دستور کار مشخص و مفصلی را برای این سفر خواهیم داشت. در این سفر علاوه بر مسائل دوجانبه، باید صحبت‌های زیادی درباره مسائل مالی، بانکی، فناوری و منطقه انجام شود و فکر می‌کنم آنها گاه‌گاهی تحت‌تأثیر القابات معاندان ایران و کسانی که ایران‌هراسی را در جهان ترویج می‌کنند، قرار می‌گیرند و با اطلاعات نادرست درباره برخی از موضوعات موضع‌گیری می‌کنند و این اقدام درستی نیست. او ادامه داد: در یک گفت‌وگوی سازنده می‌توانیم تا حد زیادی خوش‌بین باشیم که فرانسه را از هر آنچه در منطقه می‌گذرد، آگاه کنیم و آنها از القابات دیگران که می‌خواهند روابط ایران بسا اروپا را تحت‌تأثیر قرار دهند، عبور کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اتهام‌زنی‌های اخیر وزیر خارجه عربستان به جمهوری اسلامی ایران نیز اظهار کرد: اظهارات عادل الجبیر لقلقه زبان است و پاسخ ندارد و او هر بامداد که بیدار می‌شود، سخنان نادرستی درباره ایران مطرح می‌کند. قاسمی در پاسخ به پرسش دیگری، انتشار اخبار لغو روایید بین ایران و عمان را تکذیب کرد و یادآور شد: چنین بحثی وجود نداشته و اتفاقی هم در این زمینه نیفتاده است. او در پاسخ به پرسشی دیگر درباره آخرین وضعیت ننگار قدس‌کنی، تبعه ایرانی که در زندان‌های استرالیا زندانی است، گفت: دادگاه خادم قدس‌کنی برگزار شده است. ایشان فردنشان را در زندان به دنیا آورده‌اند و با تلاش‌های سفارت جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور خارجه، توانسیم تاحدی تسهیلات پزشکی و بهداشتی لازم را برای ایشان فراهم کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در مجموع از وضعیت ایشان بسیار نگران هستیم و هنوز وضعیت خوبی ندارند و امیدواریم دولت استرالیا و دیگر مقامات این کشور، با توجه به مسائل بشردوستانه و حل مشکلات خانم کنی که به درازا کشیده، کمک کنند و ایشان آزاد شوند.

ادامه از صفحه ۶

مرگ یک شاهد زنده

در جریان مبارزات انتخاباتی، من در کرج و روستاهای اطراف آن شروع به فعالیت کردم و به‌تدریج کار ما توسعه پیدا کرد. در همان ایامی که من برای ورود به مجلس فعالیت انتخابی می‌کردم، اختلافاتی میان مهندس بالزرگان و آقای خلخالی نیز بروز پیدا کرده بود. روزی در سازمان تربیت بدنی مشغول کار بودم که یکی از ورزشکاران قدیمی که از قدیم من را می‌شناخت، با دفتر من تماس گرفت و گفت در روزنامه کیهان نوشته است که شما با کسب اجازه از مهندس بالزرگان، بختیار را از زندان فراری داده‌ای. آقای خلخالی نیز گفته است: شاه‌حسینی که از دوستان سابق بختیار در جبهه ملی بوده است، با سوءاستفاده از اختیاراتی که در مدرسه رفاه داشته، مرتکب این کار شده است و ازاین‌رو شایستگی وکالت ندارد. من بی‌درنگ با روزنامه کیهان تماس گرفتم و درخواست کردم به گفته‌های آقای خلخالی پاسخ دهم. فردای آن روز خبرنگار کیهان به دفتر من آمد و من نیز موضوع را تشریح کردم و کیهان هم عیناً نظرات من را چاپ کرد؛ ولی اعلامیه آقای خلخالی اثر خود را بخشیده بود».

قهر طالقانی و باغ کرج شاه‌حسینی

شاه‌حسینی در ماجرای قهر معروف آیت‌الله طالقانی هم حضور داشته است. خودش گفته است: «پس از گذشت مدتی از پیروزی انقلاب روزی آقای طالقانی پیغام داد و من را به دیدار خود در خانه حاج خلیل رضایی که در کوچه‌ای کنار بیمارستان پاسارگاد واقع در خیابان دکتر شریعتی قرار داشت، فراخواند. در موقع مقرر به آنجا رفتم و پس از سلام و احوالپرسی، آقای طالقانی سریع جای خلوت و ساکتی را از من گرفت که چند روزی تنها در آنجا بنشیند و با هیچ‌کس ملاقات نکند. فردا صبح پس از نماز بامداد به حضور آقای طالقانی رفتم و به اشاره ایشان رهسپار استادیوم آزادی شدم و سپس از آماده کردن ساختمان کنار دریاچه و تهیه وسایلی مانند پتو، چراغ خوراک‌پزی و… از اردوی قهرمانی، آقای طالقانی در همان‌جا ماوا گرفت. حدود ۱۵ روز پس از این‌ماجرای آیت‌الله طالقانی به خاطر ماجراجی که برای پیش‌پیش آمده بود، می‌خواست چند روزی از تهران به دور باشد. به خود می‌گفتم: دوباره گرفتار شدم. پس از ۴۸ ساعت آقای طالقانی گفت: از اینجا خسته شدم. برویم به باغ‌ت در کرج. دو روزی که مرحوم طالقانی در باغ من بود، برای من بسیار خوشایند و دلپذیر بود که ادامه نیافت. بعد از من پرسید جای دیگری داری؟ گفتم: بله، در جاده چالوس حدود پورکان». شاه‌حسینی بعد از انقلاب دیگر فعالیت سیاسی خاصی نداشت؛ اگرچه همچنان عضو شورای مرکزی جبهه ملی بود. برای مه‌ترین بخش خاطرات او عمدتاً به همان سال‌های دهه ۳۰ و ۴۰ محدود می‌شود.